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förberedande behandling- remitterade proposition föreslagit Riksdagen, att, 
då staten af nuvarande innehafvarne eller deras sterbhus komme att öfver
taga fastigheterna Ryliof och Restad, staten jemväl måtte efter värdering- 
vid syn öfvertaga sådana å fastigheterna befintliga, innehafvarne tillhöriga 
åbyggnader, som vid synen ansåges vara för fastigheterna nyttiga.

Efter tagen del af de till detta ärende hörande handlingar, får Utskottet, 
som emot Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke haft något att 
erinra, hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t i omför malda hänseende före 
slagit måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 April 1885.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

N:o 37.

Ånk. till Kiksd. Kansli den 23 April 1885, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl, Maj ds proposition, angående af
söndring af jord från indragna militiebostället Husby i 
Stockholms län.

(I. A.)

I en till Riksdagen den 20 nästlidne Mars aflåten, till Stats-Utskottets 
förberedande behandling remitterad proposition (JST.-o 40) omförmäles, att 
Husby församling i Sjuhundra härad af Stockholms län, genom utsedde full
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mäktige, hos Kong! Maj:t anhållit att till planteringsland för läraren och 
skolträdgård vid församlingens fasta folkskola, hvars nuvarande tomtområde 
begränsades dels af en väg, dels ock af egorna till indragna löjtnantsbostället 
två mantal Husby, få från nämnda boställe för alltid afsöndra en af landt
mätare å karta affattad och beskrifven jordrymd om ett tunnland 6,«; kapp
land emot den billigaste afgäld, som kunde medgifvas, och skyldighet för för
samlingen att kring området hålla stängsel endast efter lag.

Öfver denna underdåniga ansökning hade yttranden afgifvits af bo
ställets nuvarande arrendator, vederbörande kronofogde och domänintendent, 
Kong!. Maj:ts Befallningshafvande i länet samt Domänstyrelsen, hvarjemte 
Husby församling ytterligare hlifvit i ärendet hörd; och hade af dessa och 
öfriga handlingar i målet inhemtats att vid den undersökning, som af dertill 
förordnad landtmätare verkstälts för uppmätning och gradering af ifråga
varande jordområde, detsamma värderats till 308 kronor 44 öre; att bo
ställets arrendator, hvars arrendetid komme att utgå den 14 Mars 1886, 
ansett det till afsöndring föreslagna jordområdet, hvilken tillhörde boställets 
bästa och bördigaste mark, ega ett värde af minst 1,000 kronor tunnlandet; 
att kronofogden i orten funnit jordafsöndringen kunna ega rum utan olägen
het för egendomens innehafvare, derest församlingen tillförbundes att utan 
något egendomens betungande på egen bekostnad uppsätta och underhålla 
stängsel kring den afsöndrade lägenheten, men i afseende å den verkstälda 
uppskattningen af jorden anmärkt, att värdet derå borde upptagas till 450 
kronor eller lägst 400 kronor för uppskattadt tunnland; att tillförordnade 
domänintendenten i länet, lika med kronofogden, ansett det berörda jordom
rådets skiljande från bostället kunna ske utan någon olägenhet samt, enär 
jordens behållna afkastning kunde beräknas till 21 kronor för helt tunnland, 
motsvarande ett kapitalvärde af 420 kronor för tunnlandet eller för hela 
området af 446 kronor 25 öre, för området föreslagit en köpeskilling i jem- 
nadt tal af 445 kronor, hvilket belopp församlingen ock på kyrkostämma 
förklarat sig villig att i lösesumma vid tillträdet på eu gång erlägga; samt 
att sä väl Kong!. Maj ds Befallningshafvande som Domänstyrelsen tillstyrkt, 
att församlingen måtte den 14 Mars 1886, då nu gällande arrendekontrakt 
utlöpte, få afsöndra det omförmälda jordområdet emot erläggande på eu gång 
af 445 kronor samt med skyldighet för församlingen att uppsätta och för 
all framtid underhålla erforderligt stängsel omkring området, hvarjemte Kong! 
Maj:ts Befallningshafvande äfven alternativt ifrågasatt, att, i stället för be
rörda lösesumma, skulle af församlingen erläggas årlig afgäld i spanmål af 
9 kubikfot 8 kannor 65 kubiktum, hälften råg och hälften korn, motsva
rande efter nu gällande medelmarkegångspris ränta efter fem för hundra å 
den föreslagna lösesumman.
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På grund af livad sålunda i ärendet förekommit, har Kongl. Maj:t nu 
föreslagit Riksdagen att medgifva, att från indragna löjtnantsbostället Hushy 
måtte den 14 Mars 1886 till Hushy församling få för ofvan angifna ända
mål upplåtas det ifrågavarande jordområdet om ett tunnland 6,g kappland, 
mot vilkor att församlingen dels vid tillträdet till kronan såsom köpeskilling 
derför erlade fyrahundrafemtio kronor, dels ock uppförde och för framtiden 
underhölle lämplig stängsel omkring det afsöndrade området; samt att nämnda 
köpeskilling måtte få användas på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i af
seende å medel, hvilka inflöte vid försäljning af mindre kronolägenheter i 
öfverensstämmelse med Kongl. brefvet den 29 Maj 1874.

Utskottet, som emot förevarande proposition icke haft något att erinra, 
hemställer,

att Kongl. Maj:ts omförmälda framställning må af Riks
dagen bifallas.

Stockholm den 23 April 1885.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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